REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBILIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITT OF LIPJAN

KONTRATE

Pérpiluar mé 07.02.2024

Komuna e Lipjanit, pérfaqésuar nga Drejtori i Prokurimit Bekim Shabani né vazhdim (pérmendét) Autoriteti kontraktues
dhe

Shemsi Fazliu B.1, & cilén e pérfagéson Shemsi Fazliu , né vazhdim do t& pérdoret (Konfraktuesi) ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti i nxénésve né garat ndérkombétare né Tirané., me numér identifikues:

Nr i brendshém 613-24-676-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e
implementimit pér kryerjen e shérbimeve ng vijim:

1.3 Afati kohor 1 kryerjes sé shérbimeve éshté 16.02.2024 deri 17.02.2024 .
L4 Vendi i ekzekufimit té shérbimeve Transporti i nxénésve né garat ndérkombétare né Tirang.

Pérshkrimi Cmimi pér Cmimi Total
njési-€ (duke
Artikanti | Transporti i nxénésve né garat ndérkombétare | DN&in | Sasia | périshiré 2

P . gjitha taksat
né Tirané eti)

Nisja do te béhet: Pikénisja te shkolla “Véllgzérit | person
Frashéri”, Lipjan mé daten 16.02.2024

Arritja ne Tirane me daten 16.02.2024

Nisja nga Tirana né t€ njejten dite ne mbremje dhe arritja
ne Durres per buajtje. 55 16.70
Me daten 17.02.2024 nisja nga Durresi per ne Tirane,
gendrimi ditor ne Tirane dhe me pas kthimi ne Lipjan.
Gjaté rruges vizite ne Krujé

918.50

1.5 Incotermi i aplikueshém do 8 jet& DDP! {Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikaeshém




2.1 Ligji 1 zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092 Pér ¢éshtjet g& nuk mbulohen
me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 918.50 €;

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Konfraktues i ka borxh Operatorit
Ekonomik sipas kontratés, Ai dulet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit 18 kontratés
(né pérjashtim t& gmimeve 1€ atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& behet né Euro. Pagesa do t& kryhet pas pérfundimit t& transportit,pér t& cilin do t& hartohet raport nga
menaxheri 1 kontratés.
Nése kontraktuesi déshton né transportimin nuk do t€ paguhet.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat n&€ pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 T¢€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti 1 shérbimeve , pér secilin person duhet t& sigurojé ulése,duhet né 18 gjitha aspektet & plotésoj specifikimet
teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin #& realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté.(Shkuatja dhe ardhja e nxénésve duhet 18 jens né kohé si¢ &shté specifikuar né neniun
1.1 t& késaj kontrate). Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas
kontratés, do t& ket t& drejté t*1 mar€ démet e likuiduara t€ barabarta me 25% t& vlerés totale & kontratés,

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t& keté (€ drejté q& her¢ pas here t& inspektojé, kontrollojé, kiyerjen e shérbimeve , Menaxher
i kontratés caktohet Jakup Bahtiri.

Neni 9 Nén-kontraktimi

9.1 Njé nénkontraté do 18 jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t8 cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim
paraprak me shkrim nga Autoriteti Iontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.




Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Autorifeti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t& konstatojé se ka déshtuar n& realizimin e kontratés ditén t& cilén &shts
cakluar kryerja e shérbimeve, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijin: a) Iur operatori ekonomik nuk arrin
t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caltuar; ¢). Refuzon urdhrat
administraliv (€ autoritetit konirakives; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontrakiues;
e). Falimenton; f). Eshié dénuvar nga njé gjykats pér njé shkelje q¢ ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res-judikata, g) Operatori ekonomik i 8shié nénshtroar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjs aktivitet tjetér ilegal q€ 1 démton interesat e pérgjithshme
financiare; h) shfaqget ndonjé paaftési tjetér ligiore & i pengon realizimit t8 kontratés.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd giyqésore

['1.1I' Nése nuk mund (€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhie t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyai, ose vendim arbitrimi. ' ‘

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidbet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet n& Gjykatén Kompetente né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
12.1 Kontrata pgrbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kontrata Publike IKornizé;
(b) Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
() Tenderi 1 Ofiuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) - Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
() Urdhér blerja;
{g) fshéno ¢do dispozité tfetér 1¢ dosjes sé tenderit],

12.2 Dokumentet e ndryshme (& e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé
ose divergiencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né 6 cilin jang dhéns mé SIpér.
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